Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

INDICAÇÃO Nº 0002/2024
Em, 11 de janeiro de 2024

SOLICITA A EXMA. SRA. PREFEITA AS
PROVIDÊNCIAS NECESSÁRIAS PARA A
REALIZAÇÃO DE DIVULGAÇÃO PRÉVIA, POR
MEIO DA INTERNET, DO CRONOGRAMA DE
OBRAS E SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO,
TAPA-BURACOS, PODA DE ÁRVORES,
ROÇAGEM DE MATO, TROCA DE LÂMPADAS E
CONSERVAÇÃO DE PRAÇAS E PARQUES.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O(a) Vereador(a) que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o

interesse público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente a
Exmª Srª. Prefeita solicitando providências necessárias para a realização de divulgação
prévia, por meio da internet, do cronograma de obras e serviços de pavimentação,
tapa-buracos, poda de árvores, roçagem de mato, troca de lâmpadas e conservação de
praças e parques.

Sala das Sessões, em 11 de janeiro de 2024.

JEAN CARLOS CORRÊA ESTEVÃO
VEREADOR(A)

JUSTIFICATIVA

A Indicação pretende possibilitar, no Município de Cabo Frio, divulgação por
meio da internet, em seu site oficial, sempre no último dia de expediente do mês, o
cronograma de obras, zeladoria e manutenção de serviços previstos para a Secretaria
Municipal de Obras e Serviços Públicos.

A presente proposição visa a transparência e informação para cada munícipe que
acompanha o desenvolvimento do nosso Município, até mesmo para reivindicar onde
precisamos melhorar e fazer uma Cidade para todos, limpa, transparente e se
desenvolvendo cada dia mais.

 Página(s) 1 de 1  aLegislativo